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Når Pigekoret starter korprøver efter sommerfe-
rien, er det med et håb om at vi må rykke tæt-
tere sammen – sådan i bogstaveligste forstand. 
For siden marts 2020 har vi, i de perioder hvor 
vi overhovedet har måttet mødes fysisk, sunget 
med 2 meter imellem hver korsanger. Det er gan-
ske meget, for man hører primært kun sig selv og 
tør måske derfor så ikke helt yde det, som man 
plejer, hvor man ellers ville stå trygt ved siden af 
en anden korsanger. Man kan sige at vi som kor 
på denne måde ”synger sammen – hver for sig”. 
Men det gjorde vi faktisk også før – der var det 
bare online. Er det svært at stå i kirken med 2 
meter imellem hver sanger, er det endnu svæ-
rere at øve online med 35 sangere. Men med en 
koncertrejse i kalenderen, turde vi ikke andet 

end at fortsætte korprøverne, i fald det skulle 
lykkes os at komme afsted. Men det viste sig 
desværre at være urealistisk. Selv efter at de fy-
siske korprøver i foråret igen blev mulige, kunne 
vi ikke på nogen som helst måde nå at få vores 
koncertprogram klart. 

Rejsen skulle være gået til Helsinki d. 26-29 
august 2021. Ja, egentlig skulle rejsen have fun-
det sted sidste år i august, men den blev aflyst 
ligesom så mange andre af vores aktiviteter.
Målet for rejsen var deltagelse i Nordisk Kirke-
musikersymposium – et symposium for organi-
ster og korledere, hvor man som deltager kan gå 
til foredrag, høre et væld af koncerter, deltage i 
workshops mm. Roskilde Domkirkes Pigekor var 
blevet valgt til at skulle repræsentere Danmark 
ved den nationale koncert, hvilket er en stor 
ære. På programmet stod dansk musik af bl.a. 
Egil Kolind, ”Påskevigilie” – kantate for pige-
kor, sopransolo, sopransaxofon og orgel, Johan 
Sigvard Jensen, Magnificat og en uropførelse af 
Merete Kuhlman, Te Deum for pigekor, trompet 
og orgel.

Ærgrelsen og skuffelsen over den aflyste rejse 
har naturligvis været stor, men sådan er det. 
Nu har vi til gengæld en masse dejlig musik 
liggende, som vi glæder os til at få gjort koncert-
klar, så det kan opføres på hjemmebane. 

Nyt fra pigekoret
Af kantor Christa Brix Hauser
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UGENS KOLLEKT

KALENDER 4/8 - 15/8

Onsdag			4/8	 	12.00	 Onsdagsrefleksion
v. Maria Harms

Torsdag   5/8  20.00 Sommerkoncert  
AMANDA	MARIE	MORTENSEN	Gentofte
Værker af Georg Muffat, Heinrich Scheidemann, Georg 
Böhm, Samuel Scheidt, Dieterich Buxtehude og Johann 
Sebastian Bach. Entré 50 kr. 

Fredag   6/8  12.00 Fredagsaltergang
v. Anne-Sophie Olander

Søndag 8/8  10.00 Højmesse
v. Ane LaBranche
Organist	Anne	Kirstine	Mathiesen

Søndag				8/8	 	17.00	 Aftengudstjeneste
v. Anne-Sophie Olander
Organist	Michael	Min	Knudsen

Onsdag			11/8	 	12.00	 Onsdagsrefleksion
v. Ane LaBranche

Torsdag   12/8  20.00 Sommerkoncert  
AUDE HEURTEMATTE Paris, FR
Værker af Charles Guillet, Pierre Attaingnant, Charles Ra-
cquet, Hans Leo Hassler, Samuel Scheidt, Louis Couperin, 
Anthoni van Noordt og Dieterich Buxtehude.
Entré 50 kr. 

Fredag   13/8  12.00 Fredagsaltergang
v. Peter Fischer-Møller

Søndag			15/8	 	10.00	 Højmesse	i	Gl.	Vor	Frue
v. Anne-Sophie Olander
Organist	Michael	Min	Knudsen

Søndag				15/8	 	17.00	 Aftengudstjeneste
v. Ane LaBranche 
Domorganist Bine Bryndorf


